

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Annual report 2016

Company reg. no. 30 51 40 41

**Gubra ApS**

**Hørsholm Kongevej 11 B**

**2970 Hørsholm**

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on 5 May 2017

---

Morten Lau Smith  
Chairman of the meeting

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Management's report

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Gubra ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hørsholm, 5 May 2017

### Managing Director

Henrik Blou

### Board of directors

Niels Vrang  
Chairman

Jacob Jelsing  
Vice-chairman

Steffen Theodor Petersen

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

In the financial year the company's activity has consisted of research and delivery of services to the biotechnology and pharmaceutical industry.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 52.656.000 against DKK 32.734.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 7.263.000 against DKK 2.954.000 last year. The management consider the results satisfactory.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gross profit</b>	<b>52.656.118</b>	<b>32.733.947</b>
1 Staff costs	-37.753.555	-26.373.678
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-3.987.938	-1.702.393
<b>Operating profit</b>	<b>10.914.625</b>	<b>4.657.876</b>
Other financial income	9.413	4
Other financial costs	-1.653.274	-662.713
<b>Results before tax</b>	<b>9.270.764</b>	<b>3.995.167</b>
2 Tax on ordinary results	-2.007.871	-1.040.793
<b>Results from ordinary activities after tax</b>	<b>7.262.893</b>	<b>2.954.374</b>
<b>Results for the year</b>	<b>7.262.893</b>	<b>2.954.374</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Dividend for the financial year	631.580	213.053
Allocated to results brought forward	6.631.313	2.741.321
<b>Distribution in total</b>	<b>7.262.893</b>	<b>2.954.374</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>			
<b>Note</b>		<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>Fixed assets</b>		
3	Land and property	39.881.364	35.994.756
4	Other plants, operating assets, fixtures and furniture	8.735.639	6.256.110
	Tangible fixed assets in total	<u>48.617.003</u>	<u>42.250.866</u>
	Deposits	216.869	1.212.896
	Financial fixed assets in total	<u>216.869</u>	<u>1.212.896</u>
	<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>48.833.872</u></b>	<b><u>43.463.762</u></b>
	<b>Current assets</b>		
	Trade debtors	19.300.718	13.295.202
5	Work in progress for the account of others	516.150	0
	Deferred tax assets	0	522.871
	Other debtors	950.705	3.430.793
	Accrued income and deferred expenses	539.193	780.710
	Debtors in total	<u>21.306.766</u>	<u>18.029.576</u>
	Available funds	<u>6.088.899</u>	<u>6.132.595</u>
	<b>Current assets in total</b>	<b><u>27.395.665</u></b>	<b><u>24.162.171</u></b>
	<b>Assets in total</b>	<b><u>76.229.537</u></b>	<b><u>67.625.933</u></b>



## Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<b>Note</b>		<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>Equity</b>		
6	Contributed capital	132.632	132.632
7	Results brought forward	20.969.102	14.337.789
8	Proposed dividend for the financial year	631.580	213.053
	<b>Equity in total</b>	<b>21.733.314</b>	<b>14.683.474</b>
	<b>Provisions</b>		
9	Provisions for deferred tax	208.516	0
	<b>Provisions in total</b>	<b>208.516</b>	<b>0</b>
	<b>Liabilities</b>		
	Mortgage debt	30.431.559	16.081.266
	Bank debts	0	4.311.076
	Leasing liabilities	5.219.168	3.262.883
	Long-term liabilities in total	35.650.727	23.655.225
10	Liabilities	2.907.251	3.121.891
	Bank debts	65.130	13.094.851
	Prepayments received from customers	7.898.678	5.337.758
	Trade creditors	3.502.723	3.084.671
11	Corporate tax	689.144	1.343.607
	Other debts	3.574.054	3.304.456
	Short-term liabilities in total	18.636.980	29.287.234
	<b>Liabilities in total</b>	<b>54.287.707</b>	<b>52.942.459</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>76.229.537</b>	<b>67.625.933</b>
<b>12</b>	<b>Mortgage and securities</b>		
<b>13</b>	<b>Contingencies</b>		

## Noter

---

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	32.717.867	22.958.066
Pension costs	4.162.968	2.842.858
Other costs for social security	416.838	360.920
Other staff costs	455.882	211.834
	<u><b>37.753.555</b></u>	<u><b>26.373.678</b></u>
Average number of employees	<u>63</u>	<u>45</u>
<b>2. Tax on ordinary results</b>		
Tax of the results for the year, parent company	1.276.484	1.535.749
Adjustment for the year of deferred tax	731.387	-494.955
Adjustment of tax for previous years	0	-1
	<u><b>2.007.871</b></u>	<u><b>1.040.793</b></u>
	<u><b>31/12 2016</b></u>	<u><b>31/12 2015</b></u>
<b>3. Land and property</b>		
Cost 1 January 2016	35.994.756	35.994.756
Additions during the year	5.212.366	0
<b>Cost 31 December 2016</b>	<u><b>41.207.122</b></u>	<u><b>35.994.756</b></u>
Depreciation and writedown 1 January 2016	0	0
Depreciation for the year	-1.325.758	0
<b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>	<u><b>-1.325.758</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<u><b>39.881.364</b></u>	<u><b>35.994.756</b></u>

## Noter

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Other plants, operating assets, fixtures and furniture</b>		
Cost 1 January 2016	13.324.802	9.027.294
Additions during the year	5.141.709	4.332.758
Disposals during the year	-441.153	-35.250
<b>Cost 31 December 2016</b>	<u><b>18.025.358</b></u>	<u><b>13.324.802</b></u>
Depreciation and writedown 1 January 2016	-7.068.692	-5.366.448
Depreciation for the year	-2.404.044	-1.702.244
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	-258.136	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	441.153	0
<b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>	<u><b>-9.289.719</b></u>	<u><b>-7.068.692</b></u>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<u><b>8.735.639</b></u>	<u><b>6.256.110</b></u>
Leased assets are included with a book value of	<u>6.551.614</u>	<u>4.891.229</u>
<b>5. Work in progress for the account of others</b>		
Sales value of the production of the period	15.639.810	0
Payments on account received	-15.123.660	0
<b>Work in progress for the account of others, net</b>	<u><b>516.150</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>6. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2016	132.632	132.632
	<u><b>132.632</b></u>	<u><b>132.632</b></u>
<b>7. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2016	14.337.789	11.596.468
Profit or loss for the year brought forward	6.631.313	2.741.321
	<u><b>20.969.102</b></u>	<u><b>14.337.789</b></u>

## Noter

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>8. Proposed dividend for the financial year</b>				
Dividend 1 January 2016	213.053	315.790		
Distributed dividend	-213.053	-315.790		
Dividend for the financial year	<u>631.580</u>	<u>213.053</u>		
	<b><u>631.580</u></b>	<b><u>213.053</u></b>		
<b>9. Provisions for deferred tax</b>				
Provisions for deferred tax 1 January 2016	-522.871	-27.916		
	<u>731.387</u>	<u>-494.955</u>		
	<b><u>208.516</u></b>	<b><u>-522.871</u></b>		
The following items are subject to deferred tax:				
Tangible fixed assets	1.643.096	934.350		
Current assets	56.777	0		
Liabilities	<u>-1.491.357</u>	<u>-1.457.221</u>		
	<b><u>208.516</u></b>	<b><u>-522.871</u></b>		
<b>10. Liabilities</b>				
	<u>Instalments first year</u>	<u>Outstanding debt after 5 years</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2016</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2015</u>
Mortgage debt	1.347.523	24.769.297	31.779.081	16.724.466
Bank debts	0	0	0	4.899.076
Leasing liabilities	<u>1.559.728</u>	<u>0</u>	<u>6.778.896</u>	<u>5.153.574</u>
	<b><u>2.907.251</u></b>	<b><u>24.769.297</u></b>	<b><u>38.557.977</u></b>	<b><u>26.777.116</u></b>

## Noter

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>11. Corporate tax</b>		
Receivable corporate tax 1 January 2016	1.343.607	2.587.001
Paid income tax during the financial year	-1.343.607	-2.587.001
Calculated corporate tax for the present year	1.276.484	1.535.749
Paid tax on account for the present year	-610.000	-250.000
	<u>22.660</u>	<u>57.858</u>
	<u><b>689.144</b></u>	<u><b>1.343.607</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Mortgage and securities

As security for mortgage debts, DKK 31.779.081, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 39.881.364 at 31 December 2016.

For parts of the bank debts, representing a book value of DKK 0 at 31 December 2016, the company has provided a letter of indemnity in company assets representing a nominal value of DKK 6.000.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

	<u>DKK</u>
Inventories	0
Receivable from sales and services	19.300.718
Other plants, operation assets, fixtures and furniture	8.735.639

### 13. Contingencies

#### Contingent liabilities

Leasing liabilities:

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 74.400. The leasing contracts have 23-33 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 697.442.

Leasehold liabilities:

The company has entered into a leasehold contract with annual payment of DKK 572.961. The contract can be terminated with 6 months notice.